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Może pomogą tablice. GDDKiA walczy z jazdą
pod prąd
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Koszmarny wypadek miał miejsce w Cieszynie, wcześniej zdarzały się również incydenty z
jazdą pod prąd, co na drogach ekspresowych – stanowi śmiertelne niebezpieczeństwo.
Generalna Dróg Krajowych i autostrad montuje specjalne tablice – które mają zwrócić
uwagę błądzącym kierowcom.

GDDKiA montuje tablice na ślaskich drogach fot. GDDKiA

„STOP – zły kierunek” - tablice z takim hasłem montowane są przy drogach ekspresowych w województwie śląskim.
- Zamontowaliśmy już pierwszych dziesięć tablic ostrzegawczych o wyborze nieprawidłowego kierunku
jazdy. Ustawiliśmy je na drodze ekspresowej S1 w rejonie węzła Bielsko-Biała Lipnik, Żywiec Soła,
w Zwardoniu oraz w ciągu drogi ekspresowej S52 na węzłach Jasienica, Bielsko-Biała Wapienica, Bielsko-
Biała Francuska. Jednak na tym nie poprzestaniemy i liczba tablic na terenie województwa śląskiego
będzie wzrastać – informuje Marek Prusak, rzecznik prasowy katowickiego oddziału GDDKiA.

W najbliższym czasie zamontowanych zostanie ponad 100 takich tablic w całej Polsce. Niektóre  z nich już stoją, a
kolejne pojawią się w kilkudziesięciu lokalizacjach, zarówno w obrębie węzłów, jak i MOP-ów. W naszym regionie
tablice stanęły już na S52 - Jasienica, Bielsko-Biała Wapienica, Bielsko-Biała Francuska.  

Ustawione tablice informacyjne nie są znakiem drogowym, a mają służyć jako wzmocnienie
obowiązującej organizacji ruchu. Mimo że nie są to znaki drogowe, ich zlekceważenie przez kierującego
pojazdem może doprowadzić do tragedii na drodze.  Przypomnijmy, że umieszczanie znaków drogowych
reguluje tzw. „czerwona książka”, która jest rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach – dodaje rzecznik katowickiej GDDKiA,
odpowiedzialny za infrastrukturę drogową w naszym regionie.

KOD


	Może pomogą tablice. GDDKiA walczy z jazdą pod prąd

